
 

 

 

1 

 

      PATVIRTINTA 

Šakių „Žiburio“ gimnazijos 

direktoriaus 

2022 m. gruodžio 28 d. Nr. V- 122 

 

ŠAKIŲ „ŽIBURIO“ GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Šakių „Žiburio“ gimnazijos (toliau – Gimnazijos) 2023 metų veiklos planas parengtas, atsižvelgus į gimnazijos 2022-2024 metų 

strateginį planą (2021 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. V-70), veiklos įsivertinimo rezultatus, bendruomenės poreikius, nustato metinius tikslus ir 

uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.  

2. Planas parengtas vadovaujantis LR švietimo įstatymo, Valstybės švietimo 2013-2022 metų strategijos nuostatomis, Švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308 patvirtinta „Geros mokyklos koncepcija“, 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267 patvirtinta 

„Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika“.  

3. Planą įgyvendins gimnazijos administracija, pedagogai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai 

darbuotojai, mokiniai ir jų tėvai. 

 

2022 M. VYKDOMOS PROGRAMOS: 

 

• Pagrindinio ugdymo programa (8 komplektai ) 

• Vidurinio ugdymo programa (7 komplektai) 



 

 

 

2 

 

 

II SKYRIUS 

MOKYKLOS PRIORITETAI, VIZIJA, MISIJA, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

VIZIJA. Moderni, nuolat besimokanti, Šakių rajono bendruomenės ugdymo(si) poreikius tenkinanti gimnazija.  

MISIJA. Šakių „Žiburio“ gimnazija- tai mokykla, garantuojanti darbo ir tobulėjimo sąlygas, pamokinę ir popamokinę veiklą, grindžiamą 

pasirinkimo laisve, atsakomybe ir kūrybiškumo, bendradarbiavimo principais, siekianti ugdyti sąmoningą ir iniciatyvią asmenybę.  

FILOSOFIJA. Pasaulyje, kuris pašėlusiu tempu lekia į priekį, mokėk pasirinkti ir atsakyti už savo pasirinkimus, siekiant tikslo reikalingi 

ne tik norai, bet ir pastangos. 

PRIORITETAI.  

• Kokybiškai ir kūrybiškai ugdyti jauną žmogų. 

• Užtikrinti mokinių ir mokytojų saugumą. 

• Tobulinti pedagogų kompetencijas. 

 

1 strateginis tikslas. Optimalių, integralių ir kokybiškų ugdymosi sąlygų kiekvienam mokiniui sukūrimas. 

1.1.Uždavinys. Dalykinių kompetencijų atnaujinimas, integruojant naujausias žinias. 

1.2.Uždavinys.Mokytojų kompetencijų dirbti su mokinių įvairove stiprinimas. 

 

2 strateginis tikslas. Lyderystės visais lygmenimis stiprinimas. 

2.1.Uždavinys. Mokytojų atsakomybės stiprinimas už mokykloje vykstančias veiklas. 

2.2.Uždavinys. Mokinių savivaldos veiklų stiprinimas. 

 

 



 

 

 

3 

 

 

III SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

1 strateginis tikslas. Optimalių, integralių ir kokybiškų ugdymosi sąlygų kiekvienam mokiniui sukūrimas. 

Uždaviniai Priemonės Laikas Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1.1.Dalykinių 

kompetencijų atnaujinimas, 

integruojant naujausias 

žinias. 

KTU klasės mokymai 

nuotoliu bei KTU bazėje 

Per mokslo metus pagal 

suderintą su KTU planą 

Direktoriaus pavaduotoja  

I. Piečiukaitienė, KTU 

klasėje dirbantys mokytojai 

Bus tobulinamas IT ir 

virtualių aplinkų taikymas 

ugdymo procesui gerinti ir 

mokinių pažangai kelti 

 

Mokytojų mokymų 

organizavimas darbui su 

naujausiomis IT 

priemonėmis ir 

virtualiomis erdvėmis 

2023 Direktorius Bus tobulinamas bendrųjų 

kompetencijų taikymas IT 

ir virtualių aplinkų ugdymo 

procesui gerinti ir siekiant 

kiekvieno mokinio 

pažangos  

 

Bendradarbiavimas su 

profesionalais ir ekspertais 

gamtos ir tiksliųjų mokslų 

srityse 

2023 Direktorius 

Direktoriaus pavaduotoja 

I.Piečiukaitienė 

Bus tobulinamas bendrųjų 

kompetencijų taikymas IT 

Dalyvavimas STEAM 

konferencijose ir 

dalinimasis gerąja patirtimi 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

I.Piečiukaitienė, KTU 

klasėje dirbantys mokytojai 

STEAM ugdymo plėtra 

1 ir 2 klasių mokiniai turi 2023 Direktorius Ugdymas planuojamas ir 



 

 

 

4 

 

galimybę rinktis siūlomus 

modulius pagal pasirinktą 

ugdymo kryptį 

Direktoriaus pavaduotoja 

M.Liukaitienė 

organizuojamas remiantis 

mokinių poreikių patirties 

pažinimu 

Tikslinių konsultacijų 

skyrimas įvairių poreikių 

mokiniams 

2023 Administracija Pakitusi moksleivių 

motyvacija siekti 

mokymosi pasiekimų bei 

geresnių ugdymosi 

rezultatų, lyginant su 

praėjusiais pusmečiais 

Organizuojami praktiniai 

tiriamieji užsiėmimai, 

veiklos, siejančios teoriją 

su praktika 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

I.Piečiukaitienė, 

Metodinė taryba 

Bus taikomas patirtinis 

mokymas, stiprinamas 

kritinis mąstymas, 

tobulinamos bendrosios 

kompetencijos 

1.2.Mokytojų 

kompetencijų dirbti su 

mokinių įvairove 

stiprinimas. 

Kiekvienas mokytojas 

kartą metuose kelia 

kvalifikaciją siekiant 

atpažinti ir atliepti mokinių 

poreikius siekiant vaiko 

gerovės ir pažangos 

2023 m. Direktorius 

Direktoriaus pavaduotoja 

M.Liukaitienė 

Mokytojai patobulins 

kompetencijas, reikalingas 

įtraukties principui 

įgyvendinti  

Individualizuojame 

mokinių ugdymo(si) 

2023 m. sausis- gegužė 

Rugsėjis- gruodis 

Direktoriaus pavaduotoja 

M.Liukaitienė 

Stipriname socialinės 

partnerystės gebėjimus, 



 

 

 

5 

 

planus, stebime pažangą, 

analizuojame pasiekimus 

Dirbantys su ukrainiečiais, 

VGK 

Pagalbos mokiniui 

specialistai 

dirbdami su mokiniais, 

atvykusiais iš Ukrainos 

Dalyvavimas mokymuose, 

konsultacijose užsieniečių 

integravimo tema 

2023 m. Direktoriaus pavaduotoja 

M.Liukaitienė 

Socialinė pedagogė, 

psichologė,  

klasių vadovai 

Skaityklos darbuotoja 

Stipriname socialinės 

partnerystės gebėjimus, 

dirbdami su suaugusiais 

imigrantais  

Kartą per metus vedame 

atvirą integruotą pamoką ar 

veiklą, stiprindami aktyvių 

ugdymosi metodų taikymą 

2023 Metodinė taryba 

Mokytojai dalykininkai 

Tobulinamos ugdymo 

praktikos ir didaktikos 

kompetencijos  

Bent po vieną pamoką 

vedame netradicinėse 

erdvėse, taikydami tyrimais 

grįstą ugdymo(si) praktiką 

2023 Metodinė taryba 

Mokytojai dalykininkai 

Tobulinamos ugdymo 

praktikos ir didaktikos 

kompetencijos 

Naujų ugdomųjų erdvių 

sukūrimas ir interaktyvių 

priemonių įsigijimas 

2023 Direktorius Suformuota įvairi socialinė 

emocinė aplinka, 

sustiprėjęs teigiamas 

emocinis fonas. 



 

 

 

6 

 

 

 

2 strateginis tikslas. Lyderystės visais lygmenimis stiprinimas. 

Uždaviniai Priemonės Laikas Atsakingi Laukiamas rezultatas 

2.1.Mokytojų atsakomybės 

stiprinimas už mokykloje 

vykstančias veiklas. 

Mokytojų mokymai medijų 

raštingumui stiprinti 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

M. Liukaitienė 

G. Rinkevičius, 

B.Šalkauskienė 

Stiprinamos pilietinio 

ugdymo kompetencijos  

Įkurtas „Tolerancijos 

centras“ tęsia 

bendradarbiavimo veiklas 

ir pilietines iniciatyvas 

gimnazijos bendruomenėje 

2023 Ž. Pratusevičienė 

A. Urbaitienė 

Stiprinamos pilietinio 

ugdymo kompetencijos  

Inicijuojamos ir 

organizuojamos veiklos, 

bendradarbiaujant su 

valstybinių institucijų 

atstovais ir 

visuomeninėmis 

organizacijomis. 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

Klasių vadovai 

Pilietiškumo ir nacionalinio 

saugumo pagrindų 

integravimas 

Pilietiškumo veiklų analizė 2023 Direktoriaus pavaduotoja  

I. Piečiukaitienė 

Analizės rezultatai ir 

išvados ir sprendimai padės 



 

 

 

7 

 

Metodinė taryba tolimesniam veiklos 

planavimui 

2.2.Mokinių savivaldos 

bendradarbiavimo 

stiprinimas. 

Pilietiškumo ir socialinių 

akcijų inicijavimas ir 

organizavimas 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

Soc.pedagogė 

L.Kajackienė 

Į akcijų veiklas bus įtraukti 

visi gimnazijos 

bendruomenės nariai 

Dalyvavimas projekte 

„Dalyvaujamasis 

biudžetas“ 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

D.Palukaitienė 

Mokinių iškeltų ir 

išgrynintų idėjų 

įgyvendinimas gimnazijoje 

Tęstinių UNESCO AspNet 

projekto veiklų vykdymas, 

konferencijos 

organizavimas 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

A.Cibulskienė, 

B.Bendoraitienė 

Nuolatinis dalyvavimas 

respublikinėse ir 

tarptautinėse projektinėse 

veiklose; mokinių 

suorganizuota mokslinė 

konferencija 

Mokinių inicijuoti 

lyderystės mokymai 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

Mokyklos mokinių 

prezidentė 

Mokiniai ištiria mokymų 

temų poreikį, organizuoja 

ir dalyvauja tiksliniuose 

mokymuose, susitikimuose 

su pasirinktais lyderiais 

Dalyvavimas Šaulių 

sąjungos organizuojamuose 

2023 Direktoriaus pavaduotoja 

O.Vasiliauskaitė, 

Stiprinamos pilietinio 

ugdymo kompetencijos 



 

 

 

8 

 

mokymuose  

2.3.Darbo su mokinių 

tėvais stiprinimas 

Sistemingas darbas su tėvų 

komitetu, darbo formų 

atnaujinimas 

2023 Direktorius 

Mokyklos taryba 

Tėvų bendradarbiavimo 

stiprinimas, surandant 

patrauklias 

bendradarbiavimo formas 

ir išgryninant 

bendradarbiavimo kryptis 

2.4.Bendruomenės 

profesinis augimas 

Mokytojai nuolat tobulina 

dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas, vesdami 

atviras pamokas, 

skaitydami pranešimus, 

įgydami žinių, reikalingų 

lyderystės ir karjeros 

iššūkiams 

2023 Direktorius 

Direktoriaus pavaduotoja 

M.Liukaitienė 

 

Sustiprėjęs komandinis 

mokytojų, švietimo 

pagalbos ir kitų specialistų 

darbas, nukreiptas į įvairių 

poreikių mokinių pažangą 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Mokyklos tarybos  

2022 m. gruodžio 28 protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. 3 ) 


